
Betreff: Bestä�gung der Veröffentlichung zur Au�ragsnummer 6659917 mit der Vergabenummer VE
19 / 6363 / 2023 1 L
Von: <bestae�gung@evergabe.de>
Datum: 01.07.2025, 10:54
An: <sos.bernburg@phadesign.de>

eVergabe.de

Bestätigung der Veröffentlichung zur Auftragsnummer 6659917 mit der Vergabenummer VE 19 / 6363 / 2023 1 L

1 von 3 01.07.2025, 11:14



Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihren Auftrag, der wie folgt ausgeführt wurde:

Auftrag Auftragsnummer: 6659917

Vergabeverfahren Vergabenummer: VE 19 / 6363 / 2023 1 L

Vergabe-ID: 3209149

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

 Veröffentlichung erfolgte:

Plattform Beginn Ende

eVergabe.de 01.07.2025 21.07.2025

Vergabe24.de 01.07.2025 21.07.2025

Bund.de 02.07.2025 21.07.2025

eVergabe.sachsen-anhalt.de 01.07.2025

In den oben genannten Medien ist die Bekanntmachung wie folgt erschienen:

a) Auftraggeber: Offizielle Bezeichnung: SOS-Kinderdorf e.V.; Bereich/
Abteilung: Ressort Immobilienmanagement / Referat Bau; Straße,
Hausnummer: Renatastraße 77; Postleitzahl: 80639; Ort: München; Land:
DE; Telefon: +49 8912606451; Fax: +49 8912606415; E-Mail:
michaela.oswald@sos-kinderdorf.de
b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung
c) Angebote können schriftlich oder elektronisch abgegeben werden.
d) Art des Auftrages: Bauleistung nach VOB
e) Ort(e) der Ausführung: Offizielle Bezeichnung: SOS-Kinderdorf Sachsen-
Anhalt; Straße, Hausnummer: Nienburger Straße 19; Postleitzahl: 06406;
Ort: Bernburg; Land: DE
f) Art und Umfang der Leistung: Verlegung von Linolbelägen ca. 520qm
Erneuerung Linolbeläge Treppenhaus
Sauberlaufzonen
g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert
h) Aufteilung in mehrere Lose: nein
i) Ausführungsfristen: Beginn: 25.08.2025, Ende: 28.11.2025
j) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung
von Nebenangeboten: Entfällt, da Nebenangebote zugelassen sind.
k) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung
der Abgabe mehrerer Hauptangebote: Entfällt, da die Abgabe mehrerer
Hauptangebote zugelassen ist.
l) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert werden können: Die
Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform evergabe.de
bereitgestellt. Ein unentgeltlicher Abruf ohne Registrierung ist möglich unter

Bestätigung der Veröffentlichung zur Auftragsnummer 6659917 mit der Vergabenummer VE 19 / 6363 / 2023 1 L

2 von 3 01.07.2025, 11:14



bereitgestellt. Ein unentgeltlicher Abruf ohne Registrierung ist möglich unter
https://www.evergabe.de/u...
m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt
n) entfällt
o) Frist für den Eingang der Angebote: 21.07.2025, 13:00 Uhr; Bindefrist:
04.08.2025
p) Elektronische Angebote sind auf der Vergabeplattform evergabe.de
abzugeben. Schriftliche Angebote (Papierform) sind zu richten an: Offizielle
Bezeichnung: °pha Architekten BDA; Straße, Hausnummer: Holzmarktstraße
11; Postleitzahl: 14467; Ort: Potsdam; Land: DE; Telefon: +49
33158859702; Fax: +49 33158859699; E-Mail: office@phadesign.de
q) Angebote sind abzufassen in: Deutsch
r) Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt
werden und gegebenenfalls deren Gewichtung: wirtschaftlichstes Angebot
s) Eröffnungstermin: Datum: 21.07.2025, 13:00 Uhr; Ort: °pha Architekten
BDA, Holzmarktstraße 11, 14467 Potsdam; Personen, die anwesend sein
dürfen: Bieter
t) Sicherheiten: gem. Anlagen
u) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: gem. Anlagen
v) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: gem. Anlagen
w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Präqualifizierte
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die
Liste des Vereins
für die Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis).
Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf Verlangen nachzuweisen, dass die
vorgesehenen Nachunternehmen präqualifiziert sind oder die Voraussetzung
für die Präqualifikation erfüllen.
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit
dem Angebot das ausgefüllte
Formblatt 124 „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von
Nachunternehmen sind die Eigenerklärungen auch für die vorgesehenen
Nachunternehmen abzugeben, es sei denn, die Nachunternehmen sind
präqualifiziert. In diesem Fall reicht die Angabe der Nummer, unter der die
Nachunternehmen in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von
Bauunternehmen (Präqualifikations-verzeichnis) geführt werden.
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die
der Nachunternehmen) durch
Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten Bescheinigungen
zuständiger Stellen zu bestätigen.
Das Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) liegt den Vergabeunterlagen
bei.
x) Vergabenachprüfstelle: Land: DE

Wenn Sie Anfragen zu dieser Lieferung haben, so können Sie sich an unsere
technische Unterstützung per E-Mail: hilfe@evergabe.de oder telefonisch
0351-41093-1422 (Mo. - Do. 8 - 16 Uhr & Fr. 8 - 15 Uhr) wenden.

Diese E-Mail wurde automatisch versendet. Bitte antworten Sie nicht auf
dieses Schreiben, da die Absenderadresse nicht zum Empfang von E-Mail-
Nachrichten eingerichtet ist.

Ihre eVergabe.de GmbH

eVergabe.de GmbH, Messering 5, 01067 Dresden
CEO: Christoph Deutsch, Carsten Prokop, Sylvia Seidler 
Amtsgericht Dresden HRB 28209, USt-IdNr.: DE 268 661 681

evergabe.de
Hilfe & Service
AGB, Datenschutz

Bestätigung der Veröffentlichung zur Auftragsnummer 6659917 mit der Vergabenummer VE 19 / 6363 / 2023 1 L

3 von 3 01.07.2025, 11:14

https://www.evergabe.de/unterlagen/3209149/zustellweg-auswaehlen
https://www.evergabe.de/unterlagen/3209149/zustellweg-auswaehlen
mailto:hilfe@evergabe.de
mailto:hilfe@evergabe.de
https://www.evergabe.de/
https://www.evergabe.de/
https://www.evergabe.de/
https://www.evergabe.de/hilfe-und-service/
https://www.evergabe.de/hilfe-und-service/
https://www.evergabe.de/hilfe-und-service/
https://www.evergabe.de/agb-datenschutz/
https://www.evergabe.de/agb-datenschutz/
https://www.evergabe.de/agb-datenschutz/

